

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการซ่อมแซมประตुरะบายน้ำคลองตาเย็น หมู่ที่ ๘ บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๐๐,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการซ่อมแซมประตुरะบายน้ำคลองตาเย็น หมู่ที่ ๘ บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก รายละเอียดตามแบบรูปรายการละเอียดและข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๐๙,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ บันทึกรายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวมยุรี นัดกึ่ง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายอิทธิพล แฝงสมบุญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

๗.๓ นางสาวพรทิพ ไจทน ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ เป็นกรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก

ที่ พล ๗๙๓๐๓ / พิเศษ

วันที่ 20 ก.ค. 2566

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบแสดงรายการราคาต่อหน่วย แบบสรุปผลการประมาณราคา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม ที่ ๒๐๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการซ่อมแซมประตูระบายน้ำ คลองตาเย็น หมู่ที่ ๘ บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลกนั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณและกำหนดราคากลาง ตามรายการประมาณราคาต่อหน่วยและสรุปผลการประมาณราคากลาง เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. ราคาที่ตั้งจ่ายตามงบประมาณรายจ่ายขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ เป็นเงินจำนวน ๑๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)
๒. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง ลงวันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงินจำนวน ๑๐๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าพันบาทถ้วน)

อนึ่ง ในการคำนวณและกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ยึดระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรี ระเบียบเกณฑ์การเปิดเผยราคากลาง และหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ.วันที่ ๑๙ ตุลาคมพ.ศ.๒๕๖๐ เป็นแนวทางในการปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอิทธิพล แห่งสมบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวพรทิพ ใจทน)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ อบต.ไผ่ล้อม

ความเห็น

☒ อนุมัติ ดำเนินการต่อไป ☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)
(นางสาวมยุรี นัดกิง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

(ลงชื่อ)
(นายถนอมชัย บุตรวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ล้อม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

แผ่นที่ 1

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมประตูระบายน้ำคลองตาเย็น

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก แบบ อบต.ไผ่ล้อม แบบเลขที่ ฝ่าย/งาน กองช่าง สำนัก/กอง กองช่าง อบต.ไผ่ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณการโดย นายอิทธิพล แห่งสมบูรณ์ เมื่อวันที่ 17 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย(บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	รื้อบานประตูระบายน้ำ ขนาด 2.00 ม x 2.00 ม.	1	บาน	500.00	500.00	1.2500	625.00	625.00	
2	งานบานประตูระบายน้ำ พร้อมอุปกรณ์และประกอบติดตั้ง ขนาด 2.00 ม x 2.50 ม.	1	บาน	86,910.00	86,910.00	1.2500	108,637.50	108,637.50	
รวมยอดยกไป					87,410.00			109,262.50	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวยุรี นิตกิง)

ปลัด อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายอิทธิพล แห่งสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวพรทิพ ใจทน)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ อบต.ไผ่ล้อม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

แผ่นที่ 2

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมประตูระบายน้ำคลองตาเย็น

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านท่ามะขาม ตำบลไผ่ล้อม อำเภอบางกระทุ่ม จังหวัดพิษณุโลก แบบ อบต.ไผ่ล้อม แบบเลขที่ ฝ้าย/งาน กองช่าง สำนัก/กอง กองช่าง อบต.ไผ่ล้อม กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ประมาณการโดย นายอิทธิพล แห่งสมบูรณ์ เมื่อวันที่ 17 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566
ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	ยอดยกมา				87,410.00	1.2500		109,262.50	
					87,410.00			109,262.50	

หมายเหตุ ค่าดำเนินการรื้อถอนพร้อมติดตั้ง อ้างอิงจากราคาต่อหน่วยค่าติดตั้งงานบานประตูระบายน้ำพร้อมเครื่องยก

ของงานชลประทาน คิดเท่ากับร้อยละ 25 ตัวหนังสือ (หนึ่งแสนเก้าพันบาทถ้วน)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน

= 87,410.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างงานชลประทาน

= 1.2500

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุริ นัดกิง)

ปลัด อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอิทธิพล แห่งสมบูรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ไผ่ล้อม

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวพรทิพ ใจทน)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ อบต.ไผ่ล้อม